Articulo 1.- Aprobaci6n del Reglamento 
Apruebase el Reglamento del Decreto Legislative N° 1090 - Decreto Legislativo que 

aprueba la Ley Foresta! y de Fauna Silvestre. modificada par Ley N° 29317. el mismo que consta 
de catorce (14) Titulos. cuarenta y siete (47) Capitulos. cuatrocientos treinta y cuatro (434) 
articulos, trece (13) Disposiciones Complementarias y ocho (8) Disposiciones Transitorias, y que 
forma parte integrante del presente Decreto Supremo. 

Articulo 2.- Refrendo 
El presente Decreto Supremo sera refrendado par el Ministro de Agricultura.

[...]

y de Fauna Silvestre determinara mediante Resoluci6n, el 
inicia y termino de la zafra que correspanda a la zana del bosque de producci6n permanente dande 
se hayan otorgado concesiones, atendiendo a sus particularidades. la duraci6n de la zafra es de 
trescientos sesenta y cinco (365) dias calendario. 

La Autoridad Regional Foresta! y de Fauna Silvestre aprueba el PGMF y el POA de la zafra 
inicial dentro del plaza de noventa (90) dias calendario, posteriores a su presentaci6n. En caso que 
la Autoridad Regional Foresta! y de Fauna Silvestre formule observaciones, el titular de la

[...]

El aprovechamiento se realizara teniendo en cuenta el periodo zafra. que la Autoridad 
Nacional Foresta! y de Fauna Silvestre determinara para cada regi6n mediante Resoluci6n, 
teniendo en cuenta las particularidades de las mismas. La duraci6n de la zafra es de trescientos 
sesenta y cinco (365) dfas calendario. 

No procede el aprovechamiento maderable de bosques ubicados en tierras de protecci6n, 
dentro del territorio de las comunidades nativas o campesinas, conforme a lo dispuesto en el 
articulo 48 de este reglamento. 

Articulo 172.- Delos plazos para la presentaci6n de los Planes de Manejo Foresta!